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یک هفته پس از تصمیم سازمان 
اوپک برای کاهش تولید 2میلیون 
بشکه نفت در روز، شیخ محمد بن 
زاید آل نهیان رئیس امــارات متحده عربی، برای 
دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، 
به مسکو سفر کرد. دیدار دیروز سران 2کشور در 
سن پترزبورگ، در بحبوحه تشدید جنگ اوکراین 
گمانه زنی ها درباره حمایت کشــورهای عربی از 
روسیه را داغ تر از همیشــه کرده است. به اعتقاد 
ناظران، جنگ اوکراین به ترویج روایت نظم جدید 
جهانی کمک کرد؛ نظمی که در آن شــاهد رشد 
نفوذ اقتصادی چین و توســعه ژئوپلیتیک روسیه 
هستیم و جهان عرب با آغوش باز به استقبال آن 

رفته است.
 هفته گذشــته ســازمان اوپک به رغم فشارهای 
آمریکا با هدف جلوگیــری از کاهش قیمت نفت 
در بازارهــای جهانی با کاهش چشــمگیر تولید 
نفت موافقت کرد؛ اقدامی که خشــم واشــنگتن 
را برانگیخــت. از آنجایی که آمریــکا و متحدان 
اروپایی اش به دنبال تحریم نفت روســیه به دلیل 
جنگ اوکراین هســتند، اغلب ناظران غربی این 
تصمیم اوپک را اقدامی در راستای حمایت از مسکو 
تفســیر کرده اند. ســفر محمد بن زاید به روسیه 
در حالی انجام می شــود که به اذعان بســیاری از 
رسانه های منطقه ازجمله شبکه الجزیره، تصمیم 
هفته گذشته اوپک روابط واشــنگتن و متحدان 
سنتی اش در خلیج فارس به ویژه ریاض و ابوظبی 

را تیره کرده است.
امارات متحده عربی ازجمله کشورهایی است که 
در قبال عملیات روسیه در اوکراین موضع بی طرفی 
خود را حفظ کرده است. به اعتقاد ناظران، مواضع 
امارات به عنوان یکی از شــرکای سنتی آمریکا در 
خلیج فارس نسبت به جنگ اوکراین نشان می دهد 
ابوظبی تلاش دارد تا در نظم جدید جهانی میان 
قدرت های بزرگ توازن برقرار کند؛ نظمی که در 
آن روســیه و چین به اندازه متحدان غربی برای 
کشورهای خلیج فارس اهمیت دارند و کشورهای 
عربی به نوعی به ســمت موازنه سازی  روابط خود 

گام برمی دارند.

روابط روسیه و کشورهای عرب
امــا این تنهــا امارات متحــده عربی نیســت که 
همزمان با تشدید دوقطبی شرق و غرب در جهان 
امروز، روابط نزدیکی با روســیه دارد. احمد عادل، 
کارشناس ژئوپلیتیک و اقتصاد سیاسی مقیم قاهره، 
در مطلبی که در وب ســایت گروه بریکس منتشر 

شده، می نویسد: زمانی که پوتین پس از همه پرسی 
در مناطق شــرقی اوکراین، دونتسک، لوهانسک، 
خرســون و زاپروژیا را به خاک فدراسیون روسیه 
ضمیمه کــرد، صدای اعتراض غرب بلند شــد اما 
کشورهای عربی یک موضع متعادل را ترجیح دادند. 
آنها تاکنون نه اقدام روســیه را تأیید و نه محکوم 
کرده اند و احتمالا در آینده نیــز ترجیح خواهند 
داد که همین سیاســت را ادامه دهنــد. در واقع، 
انعکاس رابطه نزدیک روسیه با کشورهای عربی را 
می شود در مواضع آنان نسبت به غائله اوکراین دید. 
عربستان، امارات و مصر تاکنون حاضر نشده اند تا 
در برابر فشارهای آمریکا برای قطع روابط با روسیه 
و اعمال تحریم های غرب علیه این کشــور تسلیم 
شوند. گرچه برای کشورهای عربی رابطه با آمریکا 
هنوز هم مهم است اما نه تنها از دستورات واشنگتن 
برای منع ارتباط با روسیه پیروی نمی کنند، بلکه 
به دنبال تعمیق روابط خود با مسکو هستند. گفته 
شده، صندوق ســرمایه گذاری سعودی که توسط 
الولید بن طلال شاهزاده سعودی اداره می شود در 
ماه های فوریه تا مارس ســال جاری میلادی بیش 
از 500میلیون دلار در شــرکت های بزرگ انرژی 

روسیه سرمایه گذاری کرده است.
همزمان عربستان سعودی و امارات متحده ازجمله 
کشورهایی هســتند که به طور جدی دلارزدایی 
از معاملات تجاری خود را دنبال کرده و شــرکای 
تجاری خود را به استفاده از یوان چین، روپیه هند 
و روبل روسیه ترغیب و تشویق می کنند. به گفته 
کارشناســان اقتصادی، در شــرایطی که ایران و 
ونزوئلا برای صادرات نفت شــان یوان می پذیرند 
و هند نیز برای واردات نفت خام روپیه می پردازد 
اگر چین هم پول واردات 13میلیون بشــکه نفت 
خود را به یــوان پرداخت کند و روســیه نیز پول 
صادرات 8میلیون بشــکه نفت خــود را در روز به 
روبل دریافت کند، پتــرو دلار)دلار نفتی( حدودا 
48درصد از تجارت جهانی نفت را از دست خواهد 
داد. دلار نفتی هسته اصلی نظام مالی آمریکاست و 
با تضعیف دلار نفتی، نظام مالی آمریکا و در نتیجه 

اقتصاد این کشور نیز تضعیف خواهد شد.
مصر هم به عنوان یکی از بزرگ ترین کشــورهای 
عربــی به دنبــال کاهــش وابســتگی خــود به 
دلار آمریکاســت. فخری الفکــی، رئیس کمیته 
برنامه ریزی و بودجه در مجلس نمایندگان مصر، 
گفته که قاهره به زودی از کارت های بانکی روسی 
»میر« و مبادله به روبل روسیه در نظام بانکداری 
خود استفاده خواهد کرد. یکی از مقام های ارشد 
بانک مرکزی مصر به وب سایت المانتیور توضیح 

داده که قاهره برای تنوع بخشیدن به منابع ارزهای 
خارجی خود و کاهش وابســتگی به دلار آمریکا 

تصمیم گرفته تا از روبل روسیه استفاده کند.
احمد عادل در پایــان تحلیل خود می نویســد: 
»کشــورهای مهم عربی درک می کنند که نظام 
جهانی فعلــی به ویژه به دلیل جنــگ اوکراین به 
سرعت در حال تغییر است و آنها 2انتخاب پیش رو 
دارند: یا می توانند خود را با واقعیت های جدید وفق 
دهند، یا در تلاش برای دفــاع از نظام تک قطبی 
با مرکزیت آمریکا غرق شــوند. کشورهای عربی 
امروز به جای خدمــت کردن به منافــع آمریکا، 
منافع خودشان را دنبال می کنند؛ بر همین اساس 
به دنبال تعمیق روابط خود با روســیه هســتند و 

تهدیدهای غرب نیز آنان را نمی ترساند.« 

چرا جهان عرب از پوتین حمایت می کند؟ 
آمر صلاح، تحلیل گــر و محقق مصــری، نیز در 
تحلیلی که چندی پیش در وب سایت اندیشکده 
کارنگی منتشر شده به دلایل حمایت کشورهای 
عربی از پوتین در جنگ اوکراین پرداخته و نوشته: 
از ســال2011 تاکنون واکنش های جهان عرب 
به تحولات سیاســی در بســتری کاملا دوقطبی 
شــکل گرفته اســت؛ پدیده ای که بــه نوعی در 
موضع گیری ها نسبت به جنگ اوکراین نیز مشاهده 
می شود. درحالی که بخشی از افکار عمومی جهان 
عرب قیام ها و ناآرامی ها در کشــورهای عربی را 
نتیجه اجتناب ناپذیر چند دهه استبداد حاکم بر 
منطقه می دانند؛ گروهی نیز معتقدند که رد پای 
غرب در انقلاب های عربی کاملا پیداست و در واقع 
عامل وخامت تنش های سیاســی در کشورهای 

عربی را سیاستمداران غربی می دانند.
در این روایت دوم است که ولادیمیر پوتین به عنوان 
سیاســتمداری الهام بخش مطرح می شود؛ کسی 
که با استفاده از مشــت آهنین این قابلیت را دارد 
تا تضادها را کنترل کرده، امنیت ملی کشــورش 
را در اولویت قرار داده و نوســازی جامعه را از بالا 
به پایین اجرا کنــد. این همان منطقــی بود که 
افســران نظامی در حمایت از به قدرت رســیدن 
عبدالفتاح السیسی)رئیس جمهوری نظامی مصر( 
داشتند. از نگاه طیفی از افکار عمومی جهان عرب 
و رهبران سیاسی این منطقه، پوتین کسی است 
که توانسته کشــورش را از هرج و مرج اصلاحات 
اقتصادی پروسترویکایی که با سازماندهی رهبران 
غربی و توسط میخائیل گورباچف با هدف تجزیه 
اتحاد جماهیر شــوروی ســازماندهی شده بود، 
بیرون بکشد. حامیان روایت دوم بر این باورند که 

رهبران غربی با سازماندهی قیام های2011 هدف 
مشابهی را در جهان عرب دنبال می کردند. علاوه بر 
این، از نظر آنان پوتین رهبری اســت که توانسته 
توطئه دمکراسی ســازی غرب در اروپای شرقی را 
به چالش بکشــد، غرب را به انرژی روسیه وابسته 
کند، پایه های دولت بشار اسد در سوریه را با وجود 
مخالفت تمام عیار کشورهای غربی تثبیت کند و با 
گروه های تندروي جهــادی مقابله کند. به اعتقاد 
حامیان روایت دوم، پوتین فقط یک »دوســت« 
نیست بلکه دشمن یک »دشمن« است. از نظر آنان 
حکومتداری پوتین نمونــه موفقی از حرکت یک 
دولت ضعیف به سوی دولتی مقتدر است؛ بنابراین 
اگر اعــراب به دنبال آینده متفاوتی هســتند باید 

الگوی پوتین را دنبال کنند.
حمایت جهان عــرب از پوتین یک دلیل دیگر هم 
دارد؛ واکنش های رسمی غرب به حمله روسیه به 
اوکراین. از نظر حامیان پوتین، واکنش های غرب 
به بحران اوکراین نمونه آشــکار اســتانداردهای 
دوگانه و گفتمان متناقض آنان درباره بحران های 
عربی بوده اســت. در مورد اوکراین، کشــورهای 
بزرگ غربــی جنگ روســیه را تهاجمی توصیف 
کردند که قوانین بین المللی را نقض کرده اســت. 
به گفته آنان، از آنجایی که الحاق مناطق شــرقی 
اوکراین به خاک روســیه غیرقانونی است پس به 
سرعت باید از تمام پتانسیل  های بین المللی برای 
تشدید فشارها بر روسیه استفاده کرد؛ ازجمله حق 
ارسال تســلیحات برای اوکراین، حمایت از حق 
اوکراین برای استفاده از زور علیه نیروی متجاوز، 
ارسال پرونده روسیه به دادگاه کیفری بین المللی 
و منزوی کردن مســکو از طریق تحریم های نظام 
مالی و بانکی جهان. اما در مقابل، همین کشورهای 
غربی نه تنها حمله2003 آمریکا به عراق را نادیده 
گرفتند که برخی مشارکت هم کردند. این تهاجم 
نظامی که ناقض قوانین بین المللی بود، نه تجاوزی 
که از سوی رهبران غربی »اقدام برای آزادی« نام 
گرفت. علاوه بر این، دهه هاســت که کشــورهای 
غربی اشغال ســرزمین های فلســطینی توسط 
رژیم صهیونیســتی را نادیده گرفته اند و مقاومت 
مردم فلســطین را تروریسم تلقی کرده اند و حتی 
اجازه پیگیری جنایات اسرائیل در دیوان کیفری 

بین المللی را نداده اند.
آمر صلاح می نویســد: »رویای جهان چندقطبی 
یکی از دلایــل حمایــت جهان عــرب از پوتین 
اســت. در این روایت، تحلیل ها، خیال پردازی ها، 
نوســتالژی و نارضایتی اعــراب از نظم تک قطبی 

حاکم در هم آمیخته است.«  

موازنهسازیبهوقتسنپترزبورگ
سفر بن زاید به روسیه، تازه ترین گام اعراب در مسیر خروج از حوزه نفوذ آمریکا و موازنه سازی میان شرق و غرب  است

توافق مدیترانه ای بیروت و تل آویو
پس از حدود 2دهه کشمکش بر سر تعیین خط مرز 

دریایی میان لبنان و فلسطین اشغالی، دوطرف به یک 
توافق تاریخی دست پیدا کردند

تل آویو و بیروت با وجود ســال ها کش و قوس و هشدارهای 
لفظی متقابل، سرانجام دیروز تأیید کردند که توانسته اند بر 
سر مناقشــه مربوط به یک میدان گازی در دریای مدیترانه 
به توافق دست یابند. در تل آویو »یائیر لاپید«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی دستیابی به یک راه حل بر سر حوزه گازی 
مشــترک با لبنان را اینگونه اعلام کرد: »این یک دستاورد 
تاریخی است که امنیت ما را تقویت و ثبات مرز شمالی ما را 
تضمین می کند.« همچنین در بیروت دفتر ریاست جمهوری 
لبنان در بیانیه ای نوشت: »میشــل عون پیش نویس نهایی 
آموس هوخشتاین، نماینده آمریکا، را راضی کننده دانسته 

است.« 
لبنان و رژیم صهیونیســتی دارای روابط سیاسی نیستند و 
از نظر حقوقی و فنی دوطــرف همچنان در وضعیت جنگی 
به سر می برند. از سال گذشــته که تنش ها میان آنها بر سر 
حوزه گازی »کاریش« بار دیگر بالا گرفت، هوخشتاین که 
مشاور ارشــد وزارت خارجه آمریکا در زمینه امنیت جهانی 
انرژی است، به عنوان میانجی در این تنش ایفای نقش کرد 
و اکنون نیز آنچه مورد توافق دوطرف واقع شده، متنی است 
که از ســوی او با دریافت نظرات مقام های بیروت و تل آویو 
تهیه شده اســت. این پیش نویس در ابتدا از سوی لبنان رد 
شد. لبنانی ها خواستار افزوده شدن بندهای مورد نظرشان 
در متن بودند. پیش نویس نهایی با گنجاندن بندهای مورد 
نظر لبنان پذیرفته شد. خبرگزاری فرانسه دیروز در گزارشی 
به نقل از مقام های لبنانی آگاه به مذاکرات نوشــته است که 
در توافق نهایی، بیشتر خواســته های بیروت گنجانده شده 
است. الیاس بوصعب، معاون رئیس مجلس لبنان چهارشنبه 
گذشته گفته بود که لبنان حقوق کامل خود را به  دست آورده 

و همه درخواست ها مورد توجه قرار گرفته است.
حزب الله تا کنون واکنش رسمی به موافقت دولت لبنان برای 
توافق نداشته، اما قبل از آن گفته بود که با مواضع دولت لبنان 

موافقت خواهد کرد.

خط قرمز و آبی
از آنجا که مرز لبنان و فلسطین اشــغالی در بخش دریایی 
تا کنون مشخص نبوده، طی سال های گذشته تحرکاتی برای 
تعیین این خط مرزی صورت گرفته بود. ریشه های بحران به 
ســال2011 بازمی گردد؛ زمانی که لبنان تعیین مختصات 
مرزهای دریایی جنوبی خود را به ســازمان ملل سپرد. در 
سال2012، »فردریک هوف«، میانجی آمریکایی، پیشنهاد 
تقسیم منطقه مورد مناقشه و اعطای 4۹0کیلومترمربع به 
لبنان و 3۷0کیلومترمربع به رژیم صهیونیســتی را داد، اما 
لبنان آن را رد کرد. منطقه مورد مناقشه مرزی در مجاورت 
سواحل جنوب لبنان براساس ارزیابی  سازمان زمین شناسی 
آمریــکا دارای 1.۷میلیارد بشــکه نفــت و 34.5تریلیون 
مترمکعب گاز اســت، به ویژه در 2 میدان گازی اصلی؛ یکی 
»قانا« و دیگری »کاریش« که عمده اختلافات نیز بر ســر 

چگونگی مالکیت این دو میدان گازی بوده است.
ارتش لبنان طی سال های اخیر نقشه ای را منتشر کرده که 
پیچیدگی اختلاف بر سر تعیین خط مرزی آبی را مشخص 
می کند. خط نارنجی، مرزی اســت که تل آویو سال ها قبل 
پیشنهاد داده است. این خط بخش کوچکی از قانا را به لبنان 
می دهد، اما قسمت اعظم میادین گازی و نفتی را در منطقه 
انحصاری اقتصادی رژیم صهیونیستی قرار می دهد. این خط 
اما مورد پذیرش لبنان نبوده است. 2 خط دیگر را لبنان در 
مقاطع مختلف مطرح کرده است؛ یکی خط معروف به 23 
که این کشور در سال2010 به عنوان مرز دریایی انتخاب و 
آن را به سازمان ملل رســما اعلام کرد و دیگری خط2۹ که 

سال2020 و با شروع مذاکرات آن را درخواست کرد.
براساس آنچه خبرگزاری فرانسه گزارش داده است، در توافق 
جدید، تمام میدان کاریش تحت کنترل تل آویو قرار می گیرد 
و در مقابل میدان قانا به طور کامل تحت کنترل لبنان خواهد 
بود. مبنای مرز دریایی نیز خط مستقیم 23 خواهد بود، اما 
این خط در میانه تقســیم 2حوزه گازی به صورت منحنی 

خواهد بود.

نقش حزب الله
کشف گاز برای لبنان که از ســال201۹ در بحران مالی فرو 
رفته اســت، یک موهبت بزرگ خواهد بود. چنین منبعی 
می تواند بخشی از انرژی مورد نیاز لبنان برای تامین برق را 
فراهم کند، اما لبنان برای صادرات گاز راهی طولانی در پیش 
خواهد داشت. بی بی سی در این ارتباط نوشت: شاید 5 تا 6 
سال طول بکشد که لبنان پس از توافق بتواند گاز استخراجی 

را به مرحله صادرات برساند.
دســتیابی به چنین توافقی در ابتدای مناقشات کمی دور 
از انتظار به نظر می رســید و حتی تل آویو تجهیزاتی را برای 
اســتخراج گاز در منطقه مورد مناقشه مســتقر کرده بود؛ 
هرچند این اقدام با واکنش بسیار تند حزب الله لبنان روبه رو 
شد. ارسال پهپادهای حزب الله بر فراز این میدان گازی یکی 
از صریح ترین هشدارهایی بود که می توانست تا حد یک جنگ 
تمام عیار برای دوطرف پیش رود. سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله نیز طی ماه های اخیر در ســخنرانی های مختلف 
صراحتا اعلام کرد که درصورت شکست مذاکرات، این گروه 

مانع هرگونه برداشت گاز از میدان کاریش خواهد شد.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق، یائیر لاپید، نخست وزیر 
فعلی را متهم به تسلیم در برابر حزب الله لبنان کرده است. 
در بیروت، جبران باســل، رئیس جریان آزاد ملی لبنان در 
واکنش به توافق مرزی اخیر گفته است: حزب الله در پرونده 

مرزبندی، معادله قدرت را به نفع لبنان تغییر داد.

ماهاتیر محمد
نخست وزیر سابق مالزی

قصــد دارم در انتخابــات پارلمانــی کــه در 
چنــد هفتــه آینــده برگــزار می شــود نامزد 
شوم. درصورت برنده شدن در انتخابات 
بــرای نخســت وزیری نامزد نخواهم شــد. 
هنــوز تصمیــم نگرفته ایــم چه کســی را 
به عنــوان نامــزد نخســت وزیری تعییــن 
این بــاره  در  پیــروزی  از  پــس  کنیــم؛ 
تصمیم گیری می کنیم. )خبرگزاری کیودو(

مولود چاووش اوغلو 
وزیر خارجه ترکیه

بدون گفت وگو با روســیه امکان رســیدن 
به آتش بس وجود ندارد. ادامه درگیری ها 
میــان اوکرایــن و روســیه وضعیــت را 
در منطقــه پیچیده تــر  و پایــان بحــران را 
ســخت تر می کنــد. دور آخر مذاکــرات در 
اســتانبول بر پیشــروی طرف ها در میدان 
نبرد متمرکز بود. به نظر می رسد که چنین 
رویکردی همچنان ادامه دارد. این مسئله 
امکان رسیدن به صلح را کاهش می دهد. 

)خبرگزاری آناتولی(

نقل قول جهان نما

 خبر

کمتر از یک هفته پس از همراهی عربستان 
سعودی با تصمیم اوپک پلاس برای کاهش 
تولید نفت، کنگره آمریکا واکنشی تند علیه 
ریاض نشان داد و یک سناتور پرنفوذ دمکرات خواستار توقف 
فوری فروش تسلیحات به عربستان و همکاری های امنیتی 
واشنگتن با ریاض شد. این اظهارات را سناتور رابرت منندز 
عنوان کرده که به عنوان رئیس کمیته روابط خارجی سنا 
فعالیت می کند. شــاید چنین اظهارنظری حاکی از تغییر 

جدی در سیاست آمریکا در قبال عربستان سعودی باشد.
منندز با انتقاد از محمد بن ســلمان، گفت که همراهی او 
با کاهش تولیــد نفت در واقع به تضمیــن جنگ پوتین از 
طریق کارتل اوپک پلاس کمک کرده اســت. این سناتور 
دمکرات گفت: من با هیچ گونــه همکاری با ریاض تا زمانی 
که عربستان سعودی در تصمیمش درباره جنگ اوکراین 

تجدید نظر نکند، موافق نیستم.
دیگر ســناتورهای دمکرات ازجمله ریچارد بلومنتال و رو 
کانا مواضع مشــابهی را علیه عربســتان اتخاذ کردند و در 
مقاله خود در پولیتیکو، عربستان ســعودی را به تضعیف 
تلاش های آمریکا و تقویــت و کمک به ولادیمیر پوتین در 
جنگ اوکراین متهم کردند. این دو ســناتور در یادداشت 
مشــترک خود نوشــته اند: »تصمیم عربســتان ضربه ای 
مشخص به آمریکا بود، اما واشــنگتن نیز راهی برای پاسخ 
دارد و می تواند به سرعت انتقال گسترده فناوری جنگی را 

به سعودی ها متوقف کند.«

بلومنتال و کانا همچنین خواســتار برخورد شدید هر دو 
حزب دمکرات و جمهوریخواه در برابر »تبانی عربســتان 
با روسیه« شدند و در یادداشــت خود نوشته اند که چنین 
برخوردی به این معنی است که شــرایط این بار با گذشته 

خیلی فرق دارد.
پیش از آنها نیز، کریس مورفی، یکی دیگر از ســناتورهای 
دمکرات هفته گذشــته خواســتار ارزیابی مجدد ائتلاف 
آمریکا با عربستان شــده بود و تام مالینوفسکی، نماینده 
دمکرات از نیوجرســی، پیش نویس قانونی را برای خروج 
نیروهای آمریکایی از عربســتان و امارات تهیه کرده است. 
برنی سندرز، ســناتور دمکرات، نیز در واکنش به همراهی 
عربســتان با اوپک پلاس گفت که عربستان بعد از این باید 

خود به فکر تامین امنیتش باشد.

اظهارات منندز و دیگر ســناتورهای دمکرات حاکی از آن 
است که دمکرات ها در کنگره آماده اتخاذ موضع سخت تری 
علیه عربستان سعودی هستند. مواضعی که حتی سخت تر 
از کاخ سفید به نظر می رسد. جو بایدن اگرچه پیش از این 
تهدید کرده بود که تمام حمایت هــای آمریکا از عملیات 
تهاجمی عربستان در یمن را قطع خواهد کرد، اما نشانه ای 
نیست که تا کنون کاخ ســفید برای این هدف کاری کرده 

باشد.
ویلیام هارتانگ، محقق ارشد مؤسسه کوئینسی در گزارشی 
که گاردین تهیه کرده، اظهارات منندز را تحسین می کند 
و می گوید: »سیاست قطع مناسبات با عربستان  باید شامل 
تمام موارد انتقال تســلیحات، قطعات یدکــی و عملیات 
نگهداری از سوی ارتش سعودی باشــد.« این کارشناس 
منطقه ای همچنین می گوید: »تعلیق روابط با عربســتان 
نه تنها باید به روابط این کشور با روسیه مرتبط باشد، بلکه 
فشــار بر ســعودی ها، باید آنها را برای جلوگیری و توقف 
حملات هوایی علیه یمن و رفع محاصره آن کشور متقاعد 

کند.«
خالد الجبری نیز که پدرش سعد، یک مقام ارشد اطلاعاتی 
در تبعید عربســتان سعودی اســت، به گاردین می گوید: 
»استفاده سیاســی از نفت احتمالا تأثیر گســترده  ای بر 
روابط آمریکا با عربســتان خواهد داشت، زیرا آمریکایی ها 
چنین تأثیراتی را در پمپ بنزین هایشــان از نزدیک لمس 

می کنند.«

افزایش مخالفت ها با ریاض در کنگره آمریکا

رویداد

گزارش
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hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

خط و نشان دولت فرانسه  
علیه اعتصاب پالایشگاه ها

همزمــان با ادامــه اعتصاب هــای کارگری در 
فرانســه در بخش نفت و گاز و پالایشــگاه های 
این کشور، یک مقام دولت روز سه شنبه تهدید 
کرد درصورت ادامه اعتصاب در پالایشگاه های 
شرکت توتال و اسو-اگزون موبیل، ذخایر این دو 
شرکت مصادره خواهد شد. گفته شده مصادره 
ذخایر این پالایشــگاه ها با هدف جبران کمبود 
ســوخت در پمپ بنزین های فرانســه صورت 
خواهد گرفت. به گــزارش یورونیوز، این موضع 
دولت را برونو لو مر، وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه 
صبح سه شنبه و در حاشیه یک برنامه رادیویی 
اعلام کرد و گفــت: »بهترین کار بــرای پایان 
اعتصاب ها، فرصت دادن دوباره به گفت وگوها 
میــان کارگــران و کارفرما در توتال اســت. یا 
مذاکرات به بار می نشیند و مسئله حل می شود 
یا اعتصاب ادامه پیدا می کنــد و در این حالت، 
ما به تمام ابزارهای قانونــی و ازجمله مصادره 
ذخایر سوخت متوسل خواهیم شد.« اعتصاب 
در پالایشگاه ها و شــماری از پمپ بنزین های 
وابســته به توتال و اســو- اگزون موبیل باعث 
کمبــود و حتی نبود بنزیــن و گازوئیل در یک 
سوم جایگاه های سوخت رسانی در فرانسه شده 
اســت. در پی این بحران، قیمت سوخت هم با 
وجود کاهش ناشی از رکود در بازارهای جهانی 
در پمپ بنزین های این کشــور افزایش یافت. 
مصادره ذخایر سوخت به معنای ورود نیروهای 
امنیتی به پالایشگاه هایی است که در اعتصاب 

به سرمی برند. 
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روسیه هیچ کسی را با تسلیحات هسته ای 
تهدید نمی کند، بلکه این کشورهای غربی 
هســتند که لفاظی هــای هســته ای انجام 
می دهنــد و در تلاشــند تــا نشــان دهنــد 
مســکو در حــال آماده ســازی اســتفاده از 
تســلیحات کشــتارجمعی اســت. مسکو 
آمــاده گفت وگــو بــا غــرب دربــاره جنــگ 
اوکرایــن اســت، اما هنــوز هیچ پیشــنهاد 
جدی برای مذاکره دریافت نکرده اســت.

)خبرگزاری تاس(


